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Mannen fra Nasaret i Fjæreheia 



Adventsnatt i  
kirken 

 

Høsten 2016 skal vi prøve 
oss på et, for oss, flunkende 

nytt trosopplærings tiltak i 
Landvik og Eide menigheter. 

Lørdag 3.til søndag 4.  
desember blir det Lys Våken 
adventsnatt i Landvik kirke. 
Her er det 6. trinn som blir 

invitert. Følg med i  
postkassa! 

La 11-åringene få oppleve: En 

kirke som rommer alle – hele 

døgnet, hele livet! 
 

Navnet Lys våken handler 
ikke om at vi skal være  
våkne hele natta, men at vi 
skal være våkne overfor det 
som skjer i oss og rundt oss. 
Vi skal være våkne overfor 
Gud, hverandre og oss 
selv. Ikke minst kan vi 
oppleve at Gud er Lys våken 
for oss. 
Kan du tenke deg å være med 
som medarbeider? Vi trenger 
hjelp til små og store oppgaver. 
Alt fra bollebaking til  
nattevakter. Ta kontakt med 
Camilla Ørum, tlf: 48 09 36 06 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 
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Trosopplæring er kirkens store ord i vår tid. Både lokalt og na-
sjonalt. Vi er midt i en  
trosopplæringsreform med kirkebøker, dåpssskole, dåpssamta-
le, tårnagenter, konfirmasjonsundervisning, ledertrening for 
fjorårskonfirmanter etc.  Frem til 18 år. 
 
Men hva med deg over 18 år?  
Den gode barnetroen er et grunnfjell å leve på, men det er na-
turlig å la den vokse og modnes med årene. Hensikten med me-
nighetens trosopplæring, er å gi næringsrik kost, slik at troen 
styrkes og vi blir bedre i stand til å «gå i fred og tjene Herren 
med glede». 
 
Vi  tilbyr nå tredje del av et undervisningstilbud til  voksne.  
 
Salmenes bok er ved siden av Fadervår den mest brukte 
og kjente skrevne bønn. Her er ord til hjelp i alle situasjoner og 
tider.  
Jesus brukte Salmene i sitt bønneliv, Luther har Salmenes 
Bok som basis for reformasjonen. Mange har lomme-testament 
med NT og  
Salmenes bok bak sammepermer. 
 
Onsdagene  
28. september, 19.oktober, 16 og 30  
november 
jeg over om Salmene i Østerhus  
Arbeidskirke 
 
   2 undervisningstimer, en kopp kaffe, litt prat 
   og en kveldsbønn ved dagens slutt. 

Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Jostein Ørum, familieprest  95996610 jostein@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, ungdomsprest     orjan.kronheim@gmail.com 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Monica Grønn Moen, trosopplærer  90174485 mgm@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

 LEDER             HOMMEDAL TIDENDE 

Tros(voksen)opplæring over Salmenes bok  
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Årsplanen for kommende barnehageår er klar! Årsplanen er barnehagens styringsdokument sammen med  
periodeplaner som utarbeides på hver avdeling. Årsplanen skal sikre kvaliteten på tilbudet som gis, i utviklingen 
av barnehagen som organisasjon og i arbeidet med kompetanseutvikling i personalgruppen. I tillegg har  
personalet en egen arbeidsplan. Årsplanen blir hvert år revidert og godkjent av samarbeidsutvalget i Østerhus 
barnehage før den publiseres. I år har pedagoger fra begge avdelingene vært med og bidratt til årsplanen, blant 
annet gjennom å konkretisere hvilket tema de skal arbeide med dette barnehageåret. 
 Blåklokke har dette barnehageåret valgt å jobbe med temaet ”Meg selv og de andre”. Vi skal starte med å 
se hvordan vi ser ut og fungerer på innsiden og utsiden. Barna skal lære om skjelettet, hjertet, lungene, muskler 
og hjernen. Vi skal blant annet tegne barna i helfigur og plassere øyne, munn, hjerte og så videre. Hva er likt og 
hva er ulikt?  
 Vi skal videre ta for oss sansene syn, hørsel, smake, lukt og det å ta og føle på ting. Nærmere jul vil vi 
fokusere enda mer på hvordan vi bør, eller ikke bør, være mot hverandre. Hvorfor må vi lære å takke, og av og til 
si unnskyld? Hva vil det si å bestemme over seg selv, og hva skjer om vi alle vil bestemme mest?  
På vårparten vil vi tegne en stor jordklode og henge opp på veggen. Hvor er Østerhus barnehage og Norge?  
Kanskje må vi også henge opp noen stjerner, sola og planeter. Sammen vil vi på Blåklokke utforske og lære, 
synge, løpe, snakke sammen, være kreative, gråte, le og ikke minst leke og være venner!  
 På Løvetann skal vi arbeide med temaet: 
”Meg selv”. Hvem er jeg og hvem bor vi sammen 
med? Når barna begynner i barnehagen får de flere 
enn de i familien de må forholde seg til. Det  
viktigste vi jobber med i barnehagen er å få barna 
til å bli trygge på oss voksne og de andre barna i 
gruppen. Vi vil i starten bli kjent med hvert enkelt 
barn og familien de kommer fra. Når barna er blitt 
trygge vil vi jobbe med hvordan vi er mot hverand-
re; Vise omsorg, dele, vente på tur,  
forholde oss til naturen og det å kunne sette egne 
grenser. 
  
Lene Therese Olsen, styrer 

Kode  j 

- for deg som går på 2. trinn! 
I september blir det Kode J på Landvik skole 
rett etter skoletid. Dette er andre år på rad vi 
skal forske, eksprimentere, leke, synge og finne 
ut mer om den  

mystiskeJ. Vi trenger din hjelp!  

Håper du blir med på Kode j!  
Følg med i postkassa! Der kommer det snart en invita-
sjon.  
Påmelding til trosopplærer Camilla Ørum, 48 09 36 06. 

Vi over 60 fyller 20 år 
 

Nå er det slutt på tenårene for Vi over 60 i Eide. I løpet av høsten feirer den 
stadig like ungdommelige gruppe av godt voksne som samles til sosialt  
fellesskap på Alvheim en gang i måneden at de har holdt på i 20 år. 
En onsdag i måneden drikkes kaffe, deles historier og selges lodd til en enkel 
basar. 
Hver gang et tema å bli litt klokere av. 
Og latteren sitter stadig like løst. 

Nytt barnehageår i Østerhus! 
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«Torleiv har  
moskusender som 
bor i to store 
Fuhr-tønner, de 
er så fine for de 
eter brunsnegler», 
sier Sølvi idet vi 
går gjennom den 
praktfulle hagen 
den endene  
vagger fredelig  
omkring. Sølvi og 
ektemannen  
Torleiv Næss  
Ugland etablerte 
seg her i  
Homborsund i   
1987.  

 
Og det var full fart fra første stund i Eide, med stort 
engasjement for ny skole. Sammen med andre unge 
foreldre mente de det var befolkningsmessig grunnlag 
for egen skole, og dessuten ville en skole være et 
sterkt ønska kultursentrum i bygda. Skolen sto klar i 
1993, og her har Sølvi hatt sin lærergjerning fra første 
dag. Nå jobber hun 80 % stilling som bl. a. faglærer i 
natur & miljø, musikk og kunstfag. Og  
kombinasjonen virker skreddersydd for dette  
overskuddsmennesket som brenner for kunst og  
kultur, men som samtidig vil at all virksomhet skal 
være forankra i en miljømessig bærekraftig  
sammenheng. Sølvi kan stolt fortelle at skolen fikk 
Utdanningsforbundets klimapris i 2015, for skolens 
engasjement i miljøspørsmål. 
 
 
I 1993 starta Askepott-teatret, med Sølvi som  
drivkraft. Askepott har vært der hele tida og har hatt 
nærmere 100 små og store produksjoner. I dag er  
Askepott foreldredrevet. 
 
Fram mot år 2000 kom ideen om å feire  
tusenårsskiftet med en stor musikal med tema fra vår 
tidsregnings    begynnelse, dvs. med høydepunkter fra 
Jesu liv. «Jeg var i oppveksten veldig fascinert av 
søndagsskolen hvor jeg møtte en fantastisk  
kombinasjon av det  visuelle, sang /musikk og  
grensesprengende fortellinger som gav grunnlag for 
tro og livsglede», sier Sølvi ivrig, «og nå ville vi  
prøve knytte noe av dette til scenen».  

Sølvi fikk tilskudd fra bl. a. fylkeskommunen 
for å jobbe med prosjektet i et halvt år, og  
dermed oppsto Highlights. Askepott var en 
viktig pilar for å bygge opp Highlights.   
Kristne ungdomskor i regionen ble involvert, 
og både kirkelige og borgerlige konfirmanter. 
Det var 160 unge mennesker på scenen i        
Holvigahallen i 1998. 

 «I neste omgang fikk vi en halv million fra 
det nasjonale «Norge 2000» til ny lansering av  
Highlights i forbindelse med          
tusenårsmarkeringen. Da som Nasareeren.    
Nasareeren er altså en videreutvikling av      
Highlights.» Sølvi fikk litt hjelp med regien av 
Agder Teater ved Bentein Bårdsen, og med 
130 regionale  aktører på scenen kunne 10.000 
publikummere fryde seg over den flotte     
oppføringa i Fjæreheia sommeren 2000. 

«I 2001 etablerte vi Eide Kulturarena»,      
forteller Sølvi videre, «der vi ønsker å skape 
et lokalt   kulturskoletilbud. Tilbudet ved 
Grimstad kulturskole er fint, men det er     
tidkrevende med buss og det er ikke alle    
foreldre som har anledning til å kjøre ungene. 
Derfor trengte vi lokale tilbud. Med de       
aktivitetene vi har satt i gang har deltakelsen 
av unge i kulturaktiviteter økt fra 7%  til inntil 
80 % i flere av årskulla i bygda. Samtidig har 
alle elever i 6.-7. klasse i Eide siden 2002 vært 
med i «Write an Opera»-prosjekter. De blir 
drevne i stå på scenen, og de blir stolte av 
bygda si!» 
 
Det vokste fram et behov for mer regional    
satsing, og i 2006 oppsto Kastellet        
Kultursenter. Kastellet tok initiativ til         
dannelsen av aksjeselskapet Fjæreheia Drift 
AS, et samarbeid med fylkeskommunen,  
kommunen og Agder Teater. Formålet var å 
skape liv og aktivitet i  anlegget i Fjæreheia 
som i stadig mindre grad ble benytta. Kastellet 
hadde driftsansvaret tre somre i perioden 2009
-2011, og gjennomførte ca. 25   produksjoner i 
Fjæreheia fordelt på 45 forestillinger. «Hele 
tida etter år 2000 lå Nasareeren der som et 
godt minne», forteller Sølvi. «Det var stadig 
noen som ønska å hente den opp igjen. I 2014 
kom Kilden på banen. Bentein Bårdsen ønska 
å satse på Nasareeren, og det ble avgjørende.»  

«Kvinnen bak mannen fra Nasaret i Fjæreheia»



Kompetansen som var opparbeid ved drift av 
teaterscenen i åra 2009-2011 kom nå til nytte, 
og sommeren 2016 slo Kastellet til på ny med 
Nasareeren i Fjæreheia. Et fint og kraftfullt 
innslag i markeringa av Grimstad bys 200 års 
jubileum. Det var en mektig opplevelse å sitte 
som publikummer en sval julikveld og la seg 
varme av fantastisk spill på scenen. Igjen får 
10.000 publikummere oppleve dette spillet, 
enda mer profesjonelt og gripende enn forrige 
gang. Jeg spør Sølvi om hun vil kalle som-
merens oppsetting for en knallsuksess? «Vel», 
sier hun beskjedent, «det gikk veldig bra ja. 
Jeg møtte mange berørte mennesker». Som 
om ikke dette var nok har Sølvi også vært  
engasjert bl. a. i EU-støttede «Bataljen i  
Homborsund» samt et par nordiske prosjekter 
i samarbeid med kulturskoler og kor fra  
nordiske land. I Ibsen-året 2006 hadde Sølvi 
ide og opplegg til en USA-turné der Askepott 
framførte deler av Ibsen-skuespillet  
Rosmersholm. Og i 2013 initierte Kastellet et 
kultursamarbeid Norge - Kina i forbindelse 
med åpningen av et miljøanlegg. 
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Terje Sandkjær 

Sølvi kviler ikke på laurbær fra sommerens     
braksuksess. Hun er allerede i full sving med planer 
om ny oppsetting i Fjæreheia i 2018. Og det jobbes 
intens med et utviklingsprosjekt for kultur og idrett 
med bygging av ny hall i  Eide. Sølvi forklarer: 
«Målet er et kultursenter med nye lokaliteter for 
kultur, idrett, opplæring og turisme i et     
fremtidsrettet og bærekraftig perspektiv knyttet til 
videreutvikling av denne fantastiske bygda vår – 
som sårt trenger arbeidsplasser og attraksjoner.» 

Den egentlige jobben hennes er i skolen.      
«Jeg elsker elevene», sier Sølvi.  
«Kommende skoleår skal jeg være kontaktlærer for 
7. klasse. Vi skal starte skoleåret med basecamp på 
Auesøya, vi skal til Råmundhelleren for å  
aktualisere historie og kultur…». 
 
Jeg takker for meg mens Sølvi forteller ivrig om 
alle de snille og flinke og gode menneskene som 
gjerne hjelper til, og det slår meg:  
 
Hva er denne dama laga av? 

Dette er et av de mange spørsmål som reises i ungdomsåret som bispedømmet har kalt 
skoleåret 2016/17. 
I våre menigheter som i resten av landet har vi nær og omfattende kontakt med  
størstedelen av 14/15 åringene i det vi fører dem til konfirmasjon. 
Men hvor blir de av i menighetens liv? 
Vi vil fortsatt be for dem, men hvordan gir vi dem et sosialt tilbud som lar dem vokse og 
utvikle troen som fikk relativt omfattende trening i konfirmasjonstiden? 
 
I Landvik og Eide står tilbudet åpent i klubb og Spiren og nå vil vi prøve å dra i gang 
igjen klubben i Østerhus. 

Hvor blir det av konfirmantene? 



Døpte 

Landvik:  
19.06.16 Henri Bjerk 
19.06.16 Marie Stalleland 
19.06.16 Noah Fauskrud Chan 
19.06.16 Samuel Byrkjeland  
  Støyl 
10.07.16 Halvor Hørte 
10.07.16 Håkon Gyberg 
  Thompson 
10.07.16 Jessica Pedersen 
24.07.16 Emilie Tørvolt 
24.07.16 Matheo  
  Håvardsson  
  Knutsen 
24.07.16 Nora Skei Udjus 
20.08.16 Silas Marensius 
  Hanssen 
20.08.16 Sebastian Pareli 
  Hanssen 
20.08.16 Astri Stalleland  
  Berthelsen 
20.08.16 Nkolai  
  Sveløkken Myhrer 
 

Døde 

Landvik: 
05.07.16 Magne Gusdal 
15.07.16 Borge Larsen 
22.07.16 Ove Kjell Bakken 
26.07.16 Erling Stølen 
27.07.16 Atle Olsen 
09.08.16 Wilma Olaug  
  Jamvold 
10.08.16 John Norvald Løeg  
  Langvad 
 

Vielser 

Landvik: 
14.05.16 Ellen Birthe  
  Kalvehagen og  
  Torstein Mjøs 
11.06.16 Hanne Ridola og  
  Ørjan Mathisen 
16.07.16 Ellen Christine  
  Wehus og Yngve  
  Aasgaard 
23.07.16 Juliane Tjemsland  
  og Kjartan Hoftun 
06.08.16 Kristine Drøsdal og  
  Håvard Øya 
06.08.16 Helle Leite  
  Torjussen og Erik  
  Eide 
20.08.16 Charlotte Synnøve  
  Davidsen og Ørjan  
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SLEKTERS GANG 

Matheo H. Knutsen  Samuel B. Støyl Emilie Tørvolt 

 Astri S. Berthelsen   Håkon G. 

Jessica Pedersen  Noah F. Chan   Nikolai S. Myhrer 

Henri Bjerk 

Halvor Hørte 

Nora S. Udjus 



Møter i resvik 
Søndag 11. sept kl 11.00 - Arne Inge Vålandsmyr 
Søndag 25. sept kl 11.00 - Norea Mediemisjon v/ Harald Endresen 
Søndag    9. okt  kl 11.00 - Hilde Halvorsen 
Søndag  23. okt  kl 11.00 - Knut Svein Dale 
Søndag  13. nov kl 17.00 - Svein Løvdal 
Søndag  27. nov kl 11.00 - Olav Arnevik 
Søndag  11. des kl  11.00 - Kurt Hjemdal 

Dato Dag Eide Landvik Østerhus Diverse 

28.08.16 15 søndag i  
treenighetstiden 

19:00  11:00 Presentasjon konfirmanter 

04.09.16 16 søndag i  
treenighetstiden 

 11:00  Presentasjon konfirmanter 

11.09.16 17 søndag i  
treenighetstiden 

11:00  11:00  

18.09.16 18 søndag i  
Treenighetstiden 

 09:30 og 
11:00 

 Utdeling Barnas kirkebok kl.11:00 

25.09.16 19 søndag i  
treenighetstiden 

11:00  11:00  

02.10.16 20 søndag i  
treenighetstiden 

 11:00  Gullkonfirmanter invitert 

09.10.16 21 søndag i  
treenighetstiden 

11:00  11:00 Gullkonfirmanter invitert til Eide 
kirke 

16.10.16 22 søndag i  
treenighetstiden 

16:00 09:30 og 
11:00 

 Høstfest på Eide skole 

23.10.16 23 søndag i  
treenighetstiden 

16:00  11:00 Utdeling Barnas kirkebok 

30.10.16 Bots– og bønnedag  19:30  Kveldsmesse med skriftemål 

06.11.16 Alle helgens dag 19:30 11:00  Salmekveld i Eide 
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 AKTIVITETSKALENDER FOR LANDVIK OG EIDE 

Temadag på Landvik 
Lørdag 24 september  er  tema: «Fra barnetro til voksentro – tro i vekst og utvikling». 
Landvik diakoniutvalg har sammen med  diakoniutvalgene i Fjære og Grimstad invitert prest/leder i  
Areopagos, Tore Laugerud, til å holde et dagseminar fra kl.0930 til 15. 
Seminaret vil passe for alle som er interessert i vekst og utvikling i sitt trosliv. 
Stedet er Forsøksgården og  koster kr.100,. inklusiv lunch. 
Påmelding innen 15 september til Anne Ragnhild Vestøl; annerv707@hotmail.com 
eller telefon 99796373 

Noen å snakke med ? 
Ved begynnelsen av året lanserte vi et tilbud om 
å ha en å snakke med for en kortere eller lengre 
tid. Etter nærmere avtale. Det viste seg å være et 
behov for dette og derfor  holder vi fortsatt tilbu-
det oppe. 
Kontakt  
Eldbjørg Møretrø, tlf 97721795 eller 
Frøydis Stubhaug, tlf 48009403 
Diakoniutvalget, menighetens omsorgstjeneste.  

Landvik menighet reiser på sin årlige høsttur til Vegårtun ved  
Vegårshei  11.-13. november. 
I år har leirstedet utvidet, og det er plass til enda flere. 
Påmelding til:  
Cecilie Heldal, chel@getmail.no TLF: 48009268 
Ved påmelding, oppgi navn på alle deltagere og alder på barn. I tillegg om 
det er eventuelle allergier og om dere ønsker rom med eller uten bad. 
 
Se nettsidene og følg oss på Facebook for mer info om pris etc. 

Menighetstur! 

mailto:annerv707@hotmail.com
mailto:chel@getmail.no


Redaksjon: Tom Martin Berntsen (ansv) 
 Matilde Svanes  
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

Høsten i Østerhus Arbeidskirke 

Nabomiddag og lunsj(!) i Østerhus arbeidskirke 
Denne høsten inviterer vi til nabomiddager og lunsjer i Østerhus arbeidskirke.  
Nabomiddagene er smidd over samme lest som tidligere. Tre onsdager dette halvåret kan de 
som ønsker spise sin middag sammen med kjente og ukjente i arbeidskirken.  
31. august, 28. september, 2. november 
Middagen starter klokken 16.30 og koster 90,- per voksen, 45,- for barn og maksimalt 250,- 
per familie.  
Påmelding til middagen skjer via SMS til Kristoffer Aamot senest mandag før middagen.  
Tlf: 948 65 267 
I tillegg til dette arrangeres det tre lunsjer høsten 2016. Ved å invitere til måltid sammen øns-
ker vi å skape et inkluderende fellesskap og et avbrekk i en ellers hektisk hverdag. Her kan 
mat, glede og Gud få stå i sentrum.  
18. september, 16. oktober, 20. november  
Lunsjen starter klokken 13.00 og alle som vil er invitert.  
Det koster 20,- per voksen, 10,- per barn og maks 50,- per familie 
 

Klubben 
Vi åpner på ny opp dørene denne høsten. Sammen med fjorårskonfirmantene og 
bibelskoleelever inviteres alle ungdommer fra 8. Klasse og oppover til samlinger tre kvelder 
denne høsten.  
 

Barneforeningen 
Barn fra fire til sju: lek, sang, aktiviteter. 
Torsdager kl.1730-1830: 8 og 22 september, 13 og 27 oktober og 10.november 
Hanne Briseid 98870158 
 

Korvetten 
Korvetten er en Tweensklubb hvor vi blander sammen matlaging, hobby, spill, bibelfortelling 
og gymming med god tid til å prate sammen og bli kjent på tvers av alder og skoleklasser. 
Tidspunkt er tirsdag kl.1800-1930 
Kontaktperson: Erling Jakobsen 90042954 erljak@online.no 

Temakveld i Østerhus arbeidskirke 
«Hvordan inkludere flere med funksjonsnedsettelse i menigheten ?» Tone Torp og Anne Turid Skarpeteig  
innleder/samtaler om tema. Sang av Tora og Geir Grande. Enkel bevertning. Østerhus arbeidskirke onsdag den 
21 september kl. 19.30. 
Alle er hjertelig velkommen. 
Landvik diakoniutvalg. 


